Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

145Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXVIII

~
Yiiiiiiiia

ld:10EFOEE6B019FECA

ESTADO DO PIAUI
PREl'EITURA MUNIOPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PRAÇA SANTA TERESINHA.&'N -CF.NTRO-CEP: 64.773-000 -VÁRZEABRANCA-PI
9.fAIL: om.xamabrancaOsa»il roro

DECRETO N1 55/2021 Vánea Branca, 03 de Agosto 2021

Convoca a X Conferência Municipal
de Assi.,Uncia Soclal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁR7.EA BRANCA, Estado do Piauí, em conjunto
com a presidente do Conselho Municipal de Assistência Socia~ no uso de suas atmuições
e considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a fi1>lerrentação da
Polílíca de Assistêocia Social no Municq,io, DECRETA:

Art. 11 Fica convocada a X Conferencia Mlllli:ipal de Assislêocia Sociai a ser realizada
no dia 09 de Agosto de 2021, tendo comi tema centtal: "Assislêocia Sociat Direilo do
povo e Dever do &tado, com finaociamento público, para enfrentar as desigualdades e
garanti' proteção social".

Art. 22 As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação
própria do orçamento do órgão gestor Illm)Ípal de assistêocia social

Art. 31 &te Decreto entrarã em vigor na data de sua publi:ação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE V ÁR7EA BRANCA/PI, 03 de Agosto de
2021.

'1Zru,w&c 31~ ~ ~ ~
Prefeito Muni:ipal

RAIMUNDO NONATO ALV~ PAFS LANDIM

o
VÁIIZU BIWl'.A

Presilente do CMAS ·
~TER FERREIRA DOS REIS

ld:0CC53E7D977BFE84

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA -PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64. 773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.var.teabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB Nº 060/2021
Processo Administrativo nº 046/2021

Pregão Presencial nº 015/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI - com sede na Praça Santa

Teresinha s/n - Centro - Várzea Branca - PI, CNPJ: 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: NUBOR

JESUITO DE CASTRO RIBEIRO - EPP com sede na Avenida Joaquim Amâncio Ribeiro 435 - Centro

-Dirceu Arcoverde- PI CNPJ Nº 23.349.782/0001-74. OBJETO: Perfuração de Poços tubulares em

todo o município de Várzea Branca - PI, de acordo com o Projeto e Planilhas que acompanham o

edital. VALOR GLOBAL: R$ 247.200,00 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS).

VIGÊNCIA: 10 de janeiro de 2022 - podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57, 1 da Lei

8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002 - Edital Pregão Presencial n 015/2021.

FONTE DE RECURSOS: ISS, ICMS, FPM, E RECURSOS PROPRIOS.

Várzea Branca - PI, 14 de julho de 2021.

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM
CPF 394.293.n3-53

ld:0CC53E7D977BFE7C

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001 -07
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB N2 059/2021
Processo Administrativo nv 052/2021

Tomada de Preços nv 005/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI - CNPJ:

41.522.103/0001-07. CONTRATADO: LUCAS RUBEN DA SILVA - EPP (OLHO D'AGUA

ENGENHARIA), com sede na Rua Abdias Neves nº 831- Aldeia - São Raimundo Nonato -

PI, inscrita no CNPJ sob o nº. 35.443.059/0001-39. OBJETO: Execução de Serviços de Roço

manual com corte de capoeira fina a foice, às margens de Estradas Vicinais no município

de Várzea Branca - PI, de acordo com o Projeto e Planilhas que acompanham o edital.

VALOR GLOBAL: R$ 306.588,47 (trezentos e seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais e
quarenta e sete centavos). VIGÊNCIA: 30 de janeiro de 2022 - podendo ser prorrogado de

acordo com o Art. 57, 1 da Lei 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 - Ed ita l

Tomada de Preços nº 050/2021. FONTE DE RECURSOS: ISS, ICMS, FPM, E RECURSOS

PROPRIOS.

o
VAmÃ IIIAICA

Várzea Branca - PI, 03 de agosto de 2021.

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM
CPF 394.293.773-53

ld:0047CD4:24DA:20186

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA
Praça Santa Tereslnha $/N Centro

UMA CIDADE PARA TODOS

CMAS
Conselho Municipal de Asslstl:ncla Soclal

CNPJ : 14,932 ,049/0001-97
E-mail: auso<:ifll vfU'Uabr.ncal O@gmail.com

RESOLUÇÃO N.11 02/2021 - CMAS Várzea Branca-PI 03 de Agosto 2021

Dispõe sobre APROVAÇÃO da realização da x•
Conferência Municipal de Assistência Social de
Várzea Branca-PI na modalidade presencial ou
virtual no contexto da pandemia de COVID-19.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE Várzea Branca-PI -
CMAS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal n.0 03 de 16 de Março
2021,

CONSIDERANDO

A Resolução CNAS/MC 30, de 12 de março de 2021, que estabelece normas gerais para
a realização das conferências de assistência social em âmbito nacional, estadual, do
Distrito Federal e municipal, define que as Conferências Municipais de Assistência
Social sejam realizadas no período de 3 de maio a 31 de agosto de 2021 ;

A reunião ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social realizada no dia 03 de
agosto de 2021

RESOLVE:

Art. r- Aprovar a realização da X Conferência Municipal de Assistência Social do
município de Várzea Branca-PI a ser realizada em data e local a ser definida e
posteriormente divulgada a quem for de Interesse;

Art. 2•- O tema central da X Conferencia Municipal será: "Assistência Social: Direito
do povo e Dever do Estado, com f"manciamento público, para enfrentar as
desigualdades e garantir proteção social";

Art. 3°- O evento poderá ser realizado presencial seguindo as normativas das
autoridades de saúde com relação a pandemia da COVID 19, ou de forma virtual;

Art. 4°- Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

J;,d;"t,,t_ 'F (jV\U-11;,-- dz>, . tR.u ~
Ester Ferre ira dos Reis

Presidente do CMAS